PAGE
2

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОНОШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 10 октября 2016 г. №
пос. Коноша Архангельской области
Об утверждении Порядка

предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов
из резервного фонда Правительства Архангельской области

на погашение задолженности по оплате работ по установке общедомовых приборов учета по исполнительному листу АС 007188563 по делу от 29 октября 2014 года № А05-9053/2014
для бюджета муниципального образования «Ерцевское» в 2016 году
В целях реализации распоряжения Правительства Архангельской области от 06 сентября 2016 года № 356-рп «О выделении средств из резервного фонда Правительства Архангельской области министерству финансов Архангельской области (для бюджета муниципального образования «Коношский муниципальный район») администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов из резервного фонда Правительства Архангельской области на погашение задолженности по оплате работ по установке общедомовых приборов учета по исполнительному листу АС 007188563 по делу от 29 октября 2014 года № А05-9053/2014 для бюджета муниципального образования «Ерцевское» в 2016 году.
2. Получателем средств иных межбюджетных трансфертов является муниципальное образование «Ерцевское».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 06 сентября 2016 года.
Исполняющий обязанности

Главы администрации
муниципального образования
С.В. Серов
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

«Коношский муниципальный район»

от 10 октября 2016 г. №

П О Р Я Д О К
предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов
из резервного фонда Правительства Архангельской области

на погашение задолженности по оплате работ по установке

общедомовых приборов учета по исполнительному листу АС 007188563

по делу от 29 октября 2014 года № А05-9053/2014

для бюджета муниципального образования «Ерцевское» в 2016 году
1. Настоящий Порядок определяет правила предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов из резервного фонда Правительства Архангельской области на погашение задолженности по оплате работ по установке общедомовых приборов учета по исполнительному листу АС 007188563 по делу от 29 октября 2014 года № А05-9053/2014 для бюджета муниципального образования «Ерцевское» в 2016 году.
2. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется финансовым управлением администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» (далее – финансовое управление) в пределах сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования «Коношский муниципальный район» и утвержденных на эти цели финансовому управлению лимитов бюджетных обязательств.

3. Иные межбюджетные трансферты перечисляется в порядке межбюджетных отношений на счет, открытый Федеральному казначейству для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, для последующего перечисления в установленном порядке в бюджет поселения.

4. Иные межбюджетные трансферты отражаются в доходах соответствующего бюджета по коду бюджетной классификации Российской Федерации 00020204999100000151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений».

5. Учет операций по использованию средств иных межбюджетных трансфертов осуществляется на лицевых счетах получателей средств местных бюджетов, открытых в органе Федерального казначейства при осуществлении кассового обслуживания исполнения местных бюджетов.

6. Средства иных межбюджетных трансфертов направляются на погашение задолженности по оплате работ по установке общедомовых приборов учета по исполнительному листу АС 007188563 по делу от 29 октября 2014 года
№ А05-9053/2014 в бюджете муниципального образования «Ерцевское».
7. Муниципальное образование «Ерцевское» отражает сумму иных межбюджетных трансфертов в расходах местного бюджета по соответствующим разделам, подразделам и видам расходов классификации расходов бюджетов с сохранением кода направлений целевой статьи расходов, присвоенным иным межбюджетным трансфертам при передаче средств из областного бюджета.

8. Муниципальное образование «Ерцевское» в двухнедельный срок после проведения соответствующих мероприятий представляет в финансовое управление отчет о целевом использовании средств резервного фонда по форме согласно приложению к настоящему Порядку с приложением копий платежных и других документов, подтверждающих расходование средств из резервного фонда.

9. При неполном использовании средств, выделенных из резервного фонда, экономия не может быть направлена на другие цели и подлежит возврату в областной бюджет.

10. Ответственность за нецелевое использование средств иных межбюджетных трансфертов возлагается на муниципальное образование «Ерцевское».
11. Контроль за целевым использованием иных межбюджетных трансфертов осуществляется в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.

12. Бюджетные меры принуждения к получателям иных межбюджетных трансфертов, совершившим бюджетные нарушения, применяются в порядке и по основаниям, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации.
_____________________
ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку предоставления и расходования
иных межбюджетных трансфертов
из резервного фонда

Правительства Архангельской области
на погашение задолженности по оплате работ

по установке общедомовых приборов учета
по исполнительному листу АС 007188563

по делу от 29 октября 2014 года № А05-9053/2014
для бюджета муниципального образования «Ерцевское»
в 2016 году
ОТЧЕТ

об использовании средств резервного фонда

Правительства Архангельской области,

полученных в соответствии с распоряжением Правительства Архангельской области
_____________________________________________________________________________
(реквизиты распоряжения Правительства Архангельской области о выделении средств

из резервного фонда Правительства Архангельской области)

_________________________________________________________

(наименование получателя средств резервного фонда)

	Цели (направления) расходования выделенных средств (согласно сметно-финансовому расчету)
	Выделено средств
из резервного фонда (по распоряжению Правительства Архангельской области и сметно-финансовому расчету),

рублей
	Наименования и другие реквизиты документов, подтверж-

дающих произведен-

ные расходы
	Израсходо-

вано средств резервного фонда,

рублей
	Неисполь-

зованный остаток средств резервного фонда,

рублей
	Приме-

чание*

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.

	2.

	Итого

_____________
* В примечании указываются причина, дата возврата неиспользованных средств резервного фонда Правительства Архангельской области в областной бюджет, номер платежного документа и т.д.

Приложения:

Руководитель            ________________      ______________________________

                                            (подпись)                       (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер  ________________      ______________________________

                                            (подпись)                       (расшифровка подписи)

Дата составления отчета

Исполнитель (Ф.И.О.), номер телефона

___________________